
Urząd Gminy Hajnówka 

     17-200 Hajnówka 

    ul. Aleksego Zina 1 

Hajnówka, dnia 25 maja 2021r. 

IP.6220.1.2021 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2, art. 75. ust. 1 pkt. 4, art. 84 ust. 1 i ust. 2  art. 85 

ust 1, ust 2 pkt 2, ust 3  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 t.j. z późn. zm.), oraz art. 104 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 t.j. 

z późn. zm.) a także  z § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. 

poz. 1839 t.j.) po rozpatrzeniu wniosku firmy SH 18 Sp. z o.o., ul. Mogilska 11/11, 31-542 

Kraków, w sprawie ustalenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia 

inwestycyjnego polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z 

infrastrukturą techniczną na działce nr ewid. 356, obręb Orzeszkowo, gmina Hajnówka. 
 

ORZEKAM 

 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko dla wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 

UZASADNIENIE 
 

          Wnioskiem z dnia 26 marca 2021r. (data wpływu 30.03.2021r.) inwestor wystąpił o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z infrastrukturą techniczną na działce nr 

ewid. 356, obręb Orzeszkowo, gmina Hajnówka. Inwestycję zaliczono do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, co w myśl przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 t.j.)  odpowiada przedsięwzięciom 

mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu 

może być wymagane. Zgodnie z kwalifikacją przepisów w/w rozporządzenia jest to przedsięwzięcie 

wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a : 
 

„0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-

5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy ”, 
 

Inwestor zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 t.j. z późn. zm.), do wniosku 

załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z zapisem elektronicznym, poświadczoną 

przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie oraz wypis z ewidencji gruntów. 
O wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, strony zostały powiadomione poprzez obwieszczenie wywieszone na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Hajnówka i na tablicy ogłoszeń miejscowości Orzeszkowo i 



Olszyna, obwieszczenie zostało również zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Hajnówka w dniu 02.04.2021r. 

Na tym etapie postępowania do tut. organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski 

dotyczące planowanej inwestycji.  
Zgodnie z art. 64 ust1 pkt. 1, 2 i pkt. 4, art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 t.j. z późn. 

zm.), tut. organ wystąpił pismem z dnia 01.04.2021r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Białymstoku, Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie  w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Hajnówce z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko oraz ewentualnej potrzeby sporządzenia raportu i 

określenia jego zakresu dla przedmiotowej inwestycji zaliczanej  do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  
Wynikiem tych wystąpień jest nadesłana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Białymstoku opinia znak: WOOŚ.4220.149.2021.JK z dnia 14.04.2021r. o braku 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Hajnówce w dniu 13.04.2021r. wydał opinię sanitarną znak: 

NZ.7040.14.2021, w której stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Natomiast Dyrektor Zarządu 

Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Sokołowie Podlaskim w opinii 

znak: LU.ZZŚ.2.4360.148.2021.PB z dnia 20.04.2021r. nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia, ze względu na brak negatywnego 

wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których 

mowa w ustawie Prawo Wodne.  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Hajnówce w swoich opiniach stwierdzili, iż planowane przedsięwzięcie 

nie będzie negatywnie wpływać na środowisko w tym ludzi oraz stan zasobów wodnych. 

W świetle  art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020r. poz. 283 t.j. z późn. zm.), organ dokonał 

wnikliwej analizy zgromadzonych dokumentów, uwzględniając łącznie następujące 

uwarunkowania:  

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 
 

1). Skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a 

także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: planowane przedsięwzięcie 

będzie polegało na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 2,00 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną. Inwestor dopuszcza możliwość realizacji przedsięwzięcia w podziale 

na etapy. Na każdym z nich będzie realizowana kompletna infrastruktura techniczna, aby każdy 

etap mógł funkcjonować jako niezależna elektrownia. Dopuszcza się możliwość połączenia ich 

technologicznie przy pomocy linii kablowej. Przewidywany okres eksploatacji farmy 

fotowoltaicznej wynosi 30 lat. 
 W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się montaż następujących elementów:  

 panele fotowoltaiczne o łącznej mocy  do 2 MW; 
 konstrukcja nośna pod instalację fotowoltaiczną pod kątem nachylenia do 90 stopni; 
 falowniki (inwertery) przekształcające energię prądu stałego na energię prądu 

zmiennego o parametrach dostosowanych do sieci odbiorczej; 



 instalacja monitorująca ilość wyprowadzanej energii oraz pracy elektrowni słonecznej; 

 stacje transformatorowe (kontenerowe) wraz z transformatorami i ziemną linią kablową 

w ilości do 2 sztuk; 
 ogrodzenie; 

 instalacja odgromowa i zabezpieczająca; 
 dopuszcza się także posadowienie magazynu energii o powierzchni do 50 m2; 
 pozostałe elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania wyżej wymienionej 

inwestycji. 
Planowany jest montaż paneli fotowoltaicznych o mocy od 290 Wp do 2000 Wp, w 

ilości do 8000 sztuk o łącznej mocy do 2 MW. Wykorzystane zostaną panele zabezpieczone 

powłoką antyrefleksyjną. Panele fotowoltaiczne zostaną umieszczone na konstrukcjach 

nośnych wbijanych za pomocą kafara w grunt. Zostaną rozmieszczone w rzędach, pomiędzy 

którymi odległość wyniesie 10 m. Teren pod konstrukcjami  i w przestrzeni pomiędzy nimi 

pozostanie powierzchna biologicznie czynną. panele będą podłączone do falowników, z 

których energia elektryczna będzie przekazywana do kontenerowej stacji transformatorowej, a 

następnie linią kablową SN – do sieci elektroenergetycznej. 

 Planowane jest posadowienie na gruncie kontenerowych stacji transformatorowych 

wykonanych z prefabrykowanych elementów żelbetowych. Zostaną zastosowane 2 sztuki 

transformatorów suchych lub olejowych. W przypadku zastosowania transformatorów 

olejowych, zostaną one zaopatrzone w szczelne misy olejowe.  

 Inwestycja zlokalizowana będzie na działce o numerze ewidencyjnym gruntów: 356, w 

obrębie Orzeszkowo, gmina Hajnówka. Powierzchnia działki wynosi 3,58 ha, pod budowę 

farmy fotowoltaicznej zostanie wykorzystane do 2,2 ha powierzchni. Farma fotowoltaiczna 

będzie realizowana na gruntach rolnych klas RV i RVI. W bezpośrednim otoczeniu działki 

występują w większości tereny rolnicze. Najbliższe zabudowania mieszkalne zlokalizowane są 

w odległości 123 m w kierunku północnym i 268 m w kierunku zachodnim od terenu 

planowanej inwestycji. Teren na którym planuje się realizację farmy fotowoltaicznej położony 

jest poza strefami ochronnymi ujęć wód. 

2). Powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem –  planowane przedsięwzięcie docelowo będzie powiązane z 

siecią energetyczną, lecz nie doprowadzi to do kumulacji oddziaływań; 

3). Różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i 

powierzchni ziemi – w trakcie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wykorzystanie 

zasobów naturalnych; 
4). Emisji i występowania innych uciążliwości – inwestycja nie będzie źródłem emisji, nie 

będzie również powodować innych uciążliwości; 
5). Ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 

technologii w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu – przedmiotowe przedsięwzięcie przy 

uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii nie stwarza ryzyka wystąpienia 

poważnej awarii – przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnej awarii lub katastrof naturalnych czy budowlanych. Nie przyczyni się 

również do zmian w klimacie.  



6) Przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, w 

przypadkach gdy planuje się ich powstawanie – Odpady powstałe na etapie realizacji 

przedsięwzięcia zostaną zagospodarowane przez uprawnionych odbiorców poprzez 

zlecenie/umowę wykonania obowiązku gospodarowania odpadami podmiotom, które posiadają 

zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów zgodnie z art. 27 

ust. 2 obwieszczenia Marszałka Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 16 kwietnia 2020r. w 

sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o odpadach (Dz. U. 2020 poz. 797). W trakcie 

prowadzenia prac montażowych odpady będą magazynowane na terenie placu budowy w 

miejscach specjalnie dla nich wyznaczonych w sposób nie kolidujący z prowadzonymi robotami 

i spełniającymi wymogi BHP. Odpady Będą magazynowane selektywnie według rodzaju kodu 

i asortymentu gabarytowego w pojemnikach odbiorców lub w uporządkowanych pryzmach. 

Przed oddaniem elektrowni do użytku wszystkie odpady zostaną przekazane uprawnionym 

odbiorcom, a teren inwestycji ostatecznie uporządkowany. Na etapie eksploatacji inwestycji 

odpady nie będą magazynowane na terenie elektrowni. Po wykonaniu serwisu bądź naprawy 

urządzenia – zespół serwisowy będzie zobligowany do zabrania ich z terenu elektrowni do 

miejsca magazynowania za potwierdzeniem przekazania podmiotom, które posiadają 

zezwolenie zgodnie z art. 27 ust. 2 obwieszczenia Marszałka Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z 

dnia 16 kwietnia 2020r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o odpadach (Dz. U. 

2020 poz. 797). 
7) Zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji – Planowana inwestycja jest 

przedsięwzięciem proekologicznym, nie będzie wytwarzać żadnych emisji a więc nie będzie 

wpływać negatywnie na zdrowie ludzi. 
 

2.Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska,  

w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 
 

1) Obszary wodne – błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek – nie dotyczy. 
2) Obszary wybrzeży i  środowisko morskie – nie dotyczy. 

3) Obszary górskie lub leśne – nie dotyczy. 
4) Obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 

wód śródlądowych - nie ma przesłanek do przeprowadzenia oceny w zakresie wyznaczonym 

powyżej, ze względu na lokalizację zadania poza obszarami wybrzeży oraz obszarami 

górskimi lub leśnymi i obszarami ochronnymi zbiorników wodnych. 

5) Obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody; –   Działka, na której 

planowana jest inwestycja znajduje się na Obszarze Chronionego Krajobrazu Poszcza 

Białowieskiej. Planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary 

podlegające ochronie, które zostały określone w obwieszczeniu Marszałka Sejmu 

Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 22 listopada 2019r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

ustawy o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2020 poz. 55). Planowane przedsięwzięcie 

zlokalizowane jest poza obszarem Natura 2000. Po uwzględnieniu łącznych uwarunkowań, 

o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 t.j. z późn. zm.), 

stwierdzono że planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na 



obszary Natura 2000 w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i 

zwierząt, dla których ochrony wyznaczono te tereny. Najbliższy obszar Natura 2000, to 

Puszcza Białowieska PLC 200004 znajdujący się w odległości ok. 1,08 km od projektowanej 

inwestycji. Ze względu na charakter inwestycji oraz jej lokalizację, ryzyko znaczącego 

wpływu na przedmiot ochrony oraz integralność w/w obszaru Natura 2000 nie występuje. 

Ponadto w promieniu 30 km znajdują się Rezerwaty przyrody (najbliższy w odległości  ok. 

2,63 km zwany „Lasy Naturalne Puszczy Białowieskiej”). Teren planowanej inwestycji 

znajduje się poza obszarem Zespołów Przyrodniczo-Krajobrazowych oraz poza obszarem 

Parków Krajobrazowych i Parków Narodowych (najbliższy w odległości ok. 11,97 km tj. 

„Białowieski Park Narodowy”). Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na 

lokalne środowisko przyrodnicze najbliższych obszarów chronionych. 
6) Obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia - nie występują. 

7) Obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne;  - nie  

występują. 
8) Gęstość zaludnienia – otoczenie działek inwestycyjnych stanowią tereny upraw rolnych, 

droga wewnętrzna od strony północnej oraz tereny zabudowy zagrodowej miejscowości 

Orzeszkowo. Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się w odległości około 123 m w 

kierunku północnym oraz 268 m w kierunku zachodnim od granic działek. Gęstość 

zaludnienia na terenie Gminy Hajnówka wynosi 13,4 osób/km2. 

9) Obszary przylegające do jezior - nie występują. 
10) Uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej – nie występują. 
11) Wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe – Zgodnie z podziałem dokonanym w 

Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016r. poz. 1911 ze zm.)), przedmiotowa inwestycja 

zlokalizowana jest w obrębie jednolitych części wód powierzchniowych o nazwie ,,Leśna 

do Przewłoki’’ o kodzie PLRW2000232665249, typ (23) – potok lub strumień na obszarze 

będącym pod wpływem procesów torfotwórczych.  Rozpatrywana jednolita część wód 

powierzchniowych posiada status naturalnej części wód. Ocena stanu JCWP – zły. Celem 

środowiskowym dla JCWP jest osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego i dobrego stanu 

chemicznego. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest zagrożona ze 

względu na Brak możliwości technicznych. W zlewni JCWP występuje presja komunalna 

i przemysłowa. W programie działań zaplanowano działania podstawowe, obejmujące 

uporządkowanie gospodarki ściekowej, które są wystarczające, aby zredukować presję 

komunalną w zakresie wystarczającym dla osiągnięcia dobrego stanu. Zaplanowano też 

działania obejmujące przegląd pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie ścieków do 

wód lub ziemi przez użytkowników w zlewni JCWP z uwagi na zagrożenie osiągnięcia 

celów środowiskowych, zgodnie z ustawą – Prawo wodne, mające na celu szczegółowe 

rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tych presji tak, aby możliwe było osiągnięcie 

wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny do 

wdrożenia działań, a także okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne 

efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027.    
Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze Jednolitych Części Wód 

Podziemnych (JCWPd) oznaczonych kodem PLGW 200056, która charakteryzuje się 

dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem chemicznym. Celem środowiskowym dla 

JCWPd jest dobry stan chemiczny i dobry stan ilościowy. Osiągnięcie celów 

środowiskowych określono jako niezagrożone. 
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarem Głównych Zbiorników 

Wód Podziemnych. Inwestycja położona jest na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu 



„Puszcza Białowieska” ustanowionego Uchwałą XXIII/203/16 Sejmiku Województwa 

Podlaskiego z dnia 21 marca 2016r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Puszcza 

Białowieska”. Planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary 

podlegające ochronie, które zostały określone na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020r. Poz. 55). Według Podziału Hydrograficznego 

Polski w odległości ok. 450 m od granic planowanej inwestycji zlokalizowany jest ciek 

Czobutok. 

Negatywne oddziaływania, jakie mogą wystąpić na etapie realizacji przedsięwzięcia  

będą związane z możliwością zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego w wyniku 

uszkodzenia pracującego sprzętu i wycieku substancji ropopochodnych do gruntu. Aby 

zabezpieczyć środowisko gruntowo – wodne na etapie budowy należy zapewnić 

odpowiedni stan techniczny sprzętu budowlanego oraz właściwą technologię prac 

budowlanych. Zaplecze budowy należy wyposażyć w sorbet do usuwania ewentualnych 

wycieków płynów eksploatacyjnych z maszyn i urządzeń. Pracownikom budowy należy 

zapewnić dostęp do pomieszczeń sanitarnych.    
 

3. Rodzaj cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 

kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z: 
 

1) Zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie 

może oddziaływać - przedsięwzięcie nie będzie stanowić zagrożenia dla mieszkańców 

zamieszkałych w sąsiedztwie z projektowaną inwestycją (w odległości 123 m w kierunku 

północnym i 268 m w kierunku zachodnim od terenu planowanej inwestycji) zarówno w 

fazie realizacji, jak i eksploatacji; obszar oddziaływania projektowanej inwestycji zamyka 

się w granicy działek, na których będzie realizowana inwestycja i nie ogranicza 

zagospodarowania działek sąsiadujących; 

2) Transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze - brak oddziaływania transgranicznego, ze względu na lokalny charakter 

przedsięwzięcia. 

3) Charakteru wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania - bezpośrednie oddziaływania będą miały charakter lokalny i 

ograniczą się do terenu którym dysponuje inwestor; ze względu na to, iż w czasie realizacji 

i eksploatacji inwestycji nie będą wykorzystywane surowce nie przewiduje się obciążeń 

istniejącej infrastruktury technicznej. 
4) Prawdopodobieństwa oddziaływania – Na etapie realizacji przedsięwzięcia nastąpi 

zwiększenie poziomu hałasu i emisji zanieczyszczeń do powietrza. Oddziaływania te będą 

jednak miały charakter krótkotrwały i nie spowodują zmiany istniejącego stanu środowiska 

na tym terenie. prace budowlane będą wykonywane w porze dziennej przy wykorzystaniu 

sprawnych maszyn i urządzeń. Odpady będą segregowane i przekazywane specjalnym 

firmom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. Ścieki 

bytowe będą gromadzone w przenośnych urządzeniach sanitarnych a następnie wywożone 

do oczyszczalni ścieków. 
 Na etapie eksploatacji zespół paneli fotowoltaicznych będzie bezobsługowy, 

niewymagający budowy zaplecza socjalnego ani infrastruktury wodno – kanalizacyjnej. W 

trakcie funkcjonowania farm fotowoltaicznych będą powstawały jedynie niewielkie ilości 

odpadów związanych z pracami konserwacyjnymi urządzeń technicznych. Odpady te będą 

segregowane i przekazywane i przekazywane specjalnym firmom posiadającym stosowne 

zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. Wody opadowe będą  odprowadzane 

powierzchniowo. W czasie eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej w celu ochrony 



środowiska gruntowo – wodnego planuje się użycie dla każdego z etapów jednego 

transformatora suchego w izolacji żywicznej, lub transformatora mokrego – olejowego i 

umieszczenie go wewnątrz stacji kontenerowej posadowionej na terenie planowanej 

inwestycji. Wszelkie oddziaływania związane z funkcjonowaniem farmy ograniczą się do 

terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny.   
5) Czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania – w trakcie wykonywania 

robót budowlanych może wystąpić pogorszenie stanu akustycznego oraz zapylenie 

spowodowane pracą sprzętu budowlanego. W celu zminimalizowania powyższych 

uciążliwości prace budowlane będą wykonywane w porze dziennej, przy użyciu sprzętu 

będącego w dobrym stanie technicznym. 
6) Powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem – planowane przedsięwzięcie docelowo będzie powiązane 

z siecią energetyczną, lecz nie doprowadzi to do kumulacji oddziaływań. 
7) Możliwości ograniczenia oddziaływania – W trakcie eksploatacji elektrowni 

fotowoltaicznej, jedynym realnym oddziaływaniem na środowisko w tym ludzi są walory 

estetyczne, które każdy człowiek odczuwa subiektywnie. W związku z tym, iż inwestycja 

nie będzie oddziaływać negatywnie na środowisko w tym ludzi i jest proekologiczna to nie 

ma powodu ograniczania i tak bardzo znikomego oddziaływania. 

 

 Z uwagi na fakt, iż realizacja przedsięwzięcia polega na wykorzystaniu źródeł energii 

słonecznej oraz nie będzie wywierała wpływu na stan powietrza ani nie zmieni lokalnych 

warunków środowiskowych, planowane przedsięwzięcie wpłynie pozytywnie na klimat lokalny, 

zwiększając wykorzystanie energii odnawialnej. Przedsięwzięcie nie wykazuje wrażliwości na 

ekstremalne zjawiska pogodowe, np. powodzie, gdyż nie jest zlokalizowana na terenach 

zagrożonych powodzią czy terenach osuwiska mas ziemnych. Planowane przedsięwzięcie nie 

wpłynie również w sposób znaczący na krajobraz, z uwagi na zastosowanie paneli pokrytych 

powłoką anty refleksyjną oraz stosunkowo niewielką wysokość konstrukcji paneli.  

Fotowoltaika jest odnawialnym, czystym źródłem energii w pełnym tego słowa znaczeniu. 

Polega na bezpośrednim przetwarzaniu promieniowania słonecznego w energię elektryczną w 

ogniwie zbudowanym z cienkich półprzewodników płytek z krzemu. Panele fotowoltaiczne są 

bezpieczne dla środowiska, nie oddziałują negatywnie na zdrowie ludzi. Realizacja farmy 

fotowoltaicznej nie wymaga budowy fundamentów i trwałego przekształcenia rzeźby terenu. 

Inwestycja nie wymaga budowy zaplecza socjalnego ani infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 

gdyż jest instalacją praktycznie bezobsługową. Panele fotowoltaiczne czyszczą się same pod 

wpływem warunków atmosferycznych. Inwestor przewiduje czyszczenie raz lub dwa razy w 

roku w systemie opartym na obrotowych szczotkach lub za pomocą wody zdemineralizowanej, 

która rozpuszcza jony zanieczyszczeń powstających na powierzchni paneli, co pozwala na 

czyszczenie powierzchni bez użycia środków chemicznych.  
Analizując wszystkie w/w uwarunkowania stwierdza się brak negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i zdrowie ludzi.  Prawdopodobieństwo negatywnego 

oddziaływania  wnioskowanej inwestycji jest znikome o charakterze lokalnym. Uciążliwość 

planowanego przedsięwzięcia podczas jego powstawania w stosunku do miejscowej ludności 

będzie znikoma, ze względu na zastosowane środki minimalizujące i chroniące środowisko. 

Wskazane w powyższej analizie cechy i parametry techniczne planowanego przedsięwzięcia 



wskazują, że realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje pogorszenia istniejących obecnie 

warunków środowiska zarówno w trakcie jego realizacji oraz późniejszej eksploatacji. 
Mając na uwadze powyższe, charakter planowanej inwestycji, skalę przedsięwzięcia, opinię 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce, Dyrektora Zarządu Zlewni 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Sokołowie Podlaskim i Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz po uwzględnieniu łącznie uwarunkowań, 

o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r., orzeczono jak w sentencji.  

POUCZENIE  

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 

1a. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem sześciu lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna z zastrzeżeniem ust. 

4 i 4b. 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Białymstoku, ul. Mickiewicza 3, za pośrednictwem Wójta Gminy Hajnówka 

w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszej decyzji. 

Stronom przysługuje możliwość zrzeczenia się prawa do odwołania po doręczeniu tej 

decyzji w sprawie przed upływem terminu na wniesienie odwołania. Zrzeczenie się prawa do 

odwołania następuje w formie oświadczenia, które należy kierować do Wójta Gminy 

Hajnówka. 

Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Hajnówka oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna t.j. wykonalna. 

DECYZJA O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH NIE UPRAWNIA DO 

PODEJMOWANIA JAKICHKOLWIEK DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z ROZPOCZĘCIEM 

ROBÓT BUDOWLANYCH. 

                                                                                                              Z up. WÓJTA 

mgr inż. Andrzej Golonko 

  KIEROWNIK 

Załączniki:                Referatu Inwestycji Planowania 
               Przestrzennego i Gospodarki Gruntami 

- załącznik nr 1 – Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust 3 ustawy ooś, 
Otrzymują: 

1. SH 18 Sp. z o.o., ul. Mogilska 11/11, 31-542 Kraków, 
2. Strony wg wykazu w aktach sprawy, 
3. a/a. 

 

Pozostałe strony postępowania (wg. rozdzielnika) zostały zawiadomione poprzez obwieszczenie. 
 

Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku, 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim, 
3. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Hajnówce. 


